
 

 

2019年 5月吉日 

お客様各位 
 

日機装エイコー株式会社 
営業部部長 井上 厚志 

 

電磁式薬液注入ポンプケミポンＮ型 ＮＦシリーズ販売終了と補修部品の供給期限について 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、長年ご愛顧を頂いておりますケミポンＮ型 ＮＦシリーズが２００７年の発売開始から

１２年が経過致しました。次期モデルとして、２０１９年４月１９日に次世代モデルの先駆けと

して、ＮＲＸシリーズを市場投入致しました。ＮＲＸシリーズは、よりお客様の目線にたって、

使い勝手を第一優先し、ＮＦシリーズで養った技術そして新たな技術を取り入れ、作り上げた製

品となっております。是非、この機会にＮＲＸシリーズをご採用頂ければ幸いでございます。 
さて、ＮＦシリーズについては、２０１９年５月３１日をもって販売を終了させて頂きます。 
かさねて、補修用部品についても約５年間（２０２４年頃）の供給期限を目安に販売を終了させ

て頂く予定でございます。５年間の供給期限については、世界情勢・金型の老朽化及び販売数量

の激減・品質の維持及び低価格でのご提供が難しくなった場合、５年以内においても供給が出来

なくなる事もあり得ます。あらかじめご承知おき下さいますよう宜しくお願い致します。 
これからも、より良い製品・サービスを皆様に提供してまいりますので、何卒ご理解とご協力を

賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 
販売終了製品：ケミポンＮ型 ＮＦシリーズ 
 
販売終了日：２０１９年５月３１日 
 
補修用部品の供給期限：ＮＦシリーズ販売終了から５年間（予定） 


